Fachamt: Städtische Dienste Vorlage-Nr.: 2024-142

Eberbach

Datum: 09.07.2024

Beschlussvorlage

Vorschlag der Stadt Eberbach für die Aufsichtsratsmitglieder der Stadtwerke Eberbach GmbH und Weisungsbeschluss für die Gesellschafterversammlung

Beratungsfolge:

Gremium	am		Zuständigkeit
Gemeinderat	25.07.2024	öffentlich	Beratung und Beschlussfassung

Beschlussantrag:

 Die Stadt Eberbach schlägt folgende Personen als Mitglieder des Aufsichtsrates der Stadtwerke Eberbach GmbH vor:

Herr Michael Reinig Herr Edgar Sigmund Herr Markus Scheurich Herr Jan-Peter Röderer Herr Patrick Joho Herr Michael Schulz Herr Peter Stumpf Herr Ernst Raab

2. Der Gemeinderat erteilt dem Bürgermeister für die Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Eberbach GmbH die Weisung, die in Beschlussantrag Nr. 1 genannten Personen in den Aufsichtsrat zu wählen.

Klimarelevanz:

keine

Sachverhalt / Begründung:

Nach § 8 des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Eberbach GmbH besteht der Aufsichtsrat aus 9 Mitgliedern, von denen 8 Mitglieder von der Stadt Eberbach vorgeschlagen werden. Der Bürgermeister der Stadt Eberbach ist kraft Amtes geborenes Mitglied des Aufsichtsrates. Die übrigen Mitglieder werden durch Gesellschafterbeschluss gewählt.

Die Amtszeit des Aufsichtsrates endet mit Ablauf der jeweiligen Wahlperiode des Gemeinderats der Stadt Eberbach, so dass nach der Kommunalwahl im Juni 2024 eine Neubesetzung stattfinden muss. Eine Wiederbestellung der Mitglieder ist zulässig.

Nach Rücksprache mit den im Gemeinderat der Stadt Eberbach vertretenen Fraktionen werden die im Beschlussantrag aufgeführten Personen als Aufsichtsratsmitglieder vorgeschlagen.

Peter Reichert Bürgermeister

Anlage/n: